
esq 

reúh 

  
de 

    

   
   

    

    
   
    

   

   

   

    

    

  

    

     

   

iÉha escritura y devuelva las restantes con ta razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla | 

    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-1J-DJC-G-10 0£(4459 

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

ra pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía OLOPELSA S. A.; 

los requisitos de ley; 

QUE el señor Efrén David Vargas Bravo, en su calidad de Presidente, de la referida compañi 
inio del señor abogado Giovanni Valdano Cabezas, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 

  

QUE el 27 de enero de 2010, se ha otorgado ante el Notario Interino Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, la 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC.IC1.DDI.G.10.0137 
de febrero de 2010, para la aprobación solicitada; 

rzo de 2010, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 

septiembre de 2008; 

RESUELVE:   
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañía OLOPELSA 
E MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en VEINTE MIL accio 
R cada una de ellas; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, al mea 

notación. 

Registro Mercantil a su cargo, la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive 

ipciones contenidas en la Ley de Registro. 

atriz de la escritura pública del 20 de marzo de 2006, por la cual se constituyó la compañía en refe 

te Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, pa 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la pl 

á entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la S Y de 

Ab. Humberto Moya G6nzále 
INTENDENTE DE COMPANIAS 

DE GUAYAQUIL 

    

   

mpañías, en Guayaquil a=y 

ciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM. 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1J-DJC-G-10+0232 de 4 

es d 

gen de la 
razón de 

una copia 
s demás 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Samborondón ' inscriba 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote o margen 
ncia, que 

cedido a aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 

runa vez, 
ublicación 

  
  

  

   

   

MAR 2010 

 



» 

BoMB. y Sucre 

ropiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

  

EL REGIST 

que en es 
1.- Con f 

contrato 

784 con € 

COMPAÑIAS 
calidad d 

[No.SsC-IJ 

  

Número de Repertorio: 2010— 955 

DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, certi 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 
ha Diecinueve de Marzo de Dos Mil Diez queda inscrito el a 

SOLUCION en el Registro de MERCANTIL de tomo 2 de fojas 78 

número de inscripción 135 celebrado entre: ([INTENDENTE DE 

n calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [COMPAÑIA OLOPELSA S.A 

COMPAÑÍA]), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución 

  

JC-G-10-0001459] de fecha [Cinco de Marzo de Dos Mil Diez]. 

Doctor Javier E. Gonzaga Tama, Abogado y Notaria 

Interino Décimo Cusrio del Cantón Guayaquil, de contfar- 

midad con el nemaral £ ar? acrículo 18 de la Loy Notarial 

vigente DOY FE Ou ts 0 as erdente canina va 

de Detrccmono. + eo 

exbido, 73 MAR — 

Guay= ul, mmua ss SA y 2010 ar e  .. .. 

Ane doc uma2amo que Ms 14e 

ae 

  

=> == 

  

Dr. JAVIER E.GONZAGA TAMA 

Notario Interino Décimo Cuarto 

del Cantón Guayaquil 

  

    

  

    

      
 


